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Närståendeenkäten 
 

Om Svenska palliativregistret 
Svenska palliativregistret är ett nationellt kvalitetsregister.   
Syftet är att förbättra vården i livets slut för personen och deras närstående. Detta inkluderar ALLA 
dödsfall oavsett diagnos, kön, ålder eller dödsplats.  
 
Dödsfallsenkäten innehåller cirka 30 frågor om vården under den sista veckan i livet. Den fylls i av 
vårdpersonalen som tog hand om den avlidne.  
Resultaten från enkäten visas direkt på Svenska palliativregistrets hemsida, där personalen kan se 
och använda dem för att förbättra vården. På hemsidan finns också resurser och dokument för att 
stödja personalen i att ge god vård i livets slutskede.  
Resultaten från enkätsvaren används också i forskning.  
 

Närståendeenkäten  
Närståendeenkäten innehåller delvis samma frågor som i Dödsfallsenkäten men även några specifika 
frågor till närstående.  
Syftet men enkäten är att få en bild av hur närstående upplevt personens sista tid och hur och stödet 
till närstående fungerade. 
 
Enkäten fylls i av närstående efter inträffat dödsfall.  
Den består av 16 frågor med fasta svarsalternativ och 5 öppna frågor med möjlighet att skriva 
fritextsvar. 
Närståendenekäten besvaras anonymt av närstående via en engångsinlösen till websidan med 
enkäten. Det är Svenska palliativregistrets önskemål att närståendeenkäten erbjuds till en 
närstående för alla registrerade dödsfall.  
Enkäten har översatts till 5 språk och finns tillgängliga på hemsidan för nedladdning.  

Resultat 
Här är några exempel på resultat som finns på hemsidan.  
Diagrammen nedan visar hur de avlidna personernas (som registrerats i Svenska palliativregistret) 
närstående besvarat frågan.  
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Närståendepenning 
I närståendeenkäten ställer vi frågan ”Fick du information från vårdpersonal om möjligheten att 
använda så kallade närståendepenningdagar?” och frågan besvaras med alternativen Ja, Nej eller 
Inte aktuellt. 

 

 

Nöjd med vård 
I närståendeenkäten ställer vi frågan ”Kände du att din närstående fick den vård han/hon behövde på̊ 
den avdelning/team där han/hon dog?” och frågan besvaras med alternativen Ja, helt och hållet, Ja, 
delvis, Nej, inte helt, Nej, inte alls, Vet ej. 
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Nöjd med stöd 
I närståendeenkäten ställer vi frågan ”Fick du det stöd som du behövde av vården innan dödsfallet på 
den avdelning/team där din närstående dog?” och frågan besvaras med alternativen Ja, helt och 
hållet, Ja, delvis, Nej, inte helt, Nej, inte alls, Jag upplevde inget behov av stöd, Vet ej 

 

 

Närvarande 
I närståendeenkäten ställer vi frågan ”Var någon närvarande i dödsögonblicket?” 
och frågan besvaras med alternativen Ja, jag eller annan närstående, Ja, närstående och personal, Ja, 
någon i personalen, Nej, Vet ej. 
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Eftersamtal 
I närståendeenkäten ställer vi frågan ”Erbjöds du samtal med vårdpersonalen en tid efter 
dödsfallet?” och frågan besvaras med alternativen Ja, jag har fått samtalet/kommer att få, Ja, men 
jag avstod, Nej, Vet ej. 

 

 

Samtal med läkare 
I närståendeenkäten ställer vi frågan ”Fick du något samtal där en läkare berättade eller hjälpte dig 
förstå att din närstående var döende?” och frågan besvaras med alternativen Ja, det var ett bra 
samtal, Ja, men det var inget bra samtal, Nej, Nej, men av annan vårdpersonal, Nej, men jag ville inte 
ha mer information än jag fick, Vet ej. 
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